namanya disebut-sebut dalam mengenalkan kegiatan dakwah Tabligh ini. Sungguh

itu suatu sikap yang dilandasi oleh keikhlasan dan ketawadhuan serta kehati-hatian

yang tinggi demi kebaikan dan keberkahan disisi Allah SWT.

Syaikh Muhammad Ilyas Al-Khandalawi lahir pada tahun 1303 H (1886M ) di

Khandhala, sebuah desa di kawasan Mudzafar Nagar di wilayah Utarpradesh,

India.

Keluarga Syaikh Muhammad Ilyas atau keluarga Khandala terkenal sebagai

gudang keshalihan dan keilmuan. Para wanitanya pun terkenal dalam ibadah,

Tilawat, dan dzikir. Ayahnya adalah seorang ulama besar, yaitu Syaikh